



Sz.S.POO.SZP.3810/41/2025

Brzozów, 27.05.2025 r.

Dotyczy postępowania  
Zakup pasków do oznaczania poziomu glukozy we krwi i kontroli w systemie  
POCT wraz z dzierżawą glukometrów i oprogramowania  
Sygn. Sz.S.P.O.O. SZP 3810/41/2025

W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu, zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o min 1 dzień roboczy

**Odpowiedź: Termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na 29.05.2025 r.**

**Dotyczy Zestawienie asortymentowo-cenowe – TABELA A**

Pytanie 2. W związku z rozliczeniem Zamawiającego za opakowania, zwracamy się z prośbą do Zo możliwość dodania kolumny „Ilość opakowań na 3 lata” niezbędnej do poprawnego wyliczenia przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający dodaje kolumnę – poprawiony załącznik 1 do SWZ w załączeniu do odpowiedzi.**

**Dotyczy: Całego postępowania.**

Pytanie 3. Z uwagi na ilość analizatorów, złożoność i kompleksowość wdrożenia, rozproszenie lokalizacji Państwa szpitala, poprawną konfigurację sieci, szkolenie personelu oraz terminy związane z integracją HIS (czas integracji jest niezależny od wykonawcy, a zależny od dostawcy systemu szpitalnego u zamawiającego), zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na czas do 90 dni roboczych na wdrożenie całego rozwiązania.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Dotyczy: Załącznik nr 1B (PARAMETRY GRANICZNE) Paski testowe do oznaczania poziomu glukozy we krwi i kontroli w systemie POCT wraz z dzierżawą glukometrów i oprogramowania do zarządzania glukometrami w integracji z systemem informatycznym Szpitala pkt. 19**

Pytanie 4. Prosimy o specyfikację używanych do tej pory identyfikatorów (format kodu kreskowego, oraz rodzaj wykorzystywanego identyfikatora z systemu HIS). Prosimy o wskazanie producenta i modeli wykorzystywanych u zamawiającego analizatorów POCT używanych w oddziałach szpitalnych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie używał do tej pory identyfikatorów. Jako identyfikator pacjenta zostanie wykorzystany numer MIP z systemu HIS.**

**Dotyczy: Załącznik nr 1B (PARAMETRY GRANICZNE) Paski testowe do oznaczania poziomu glukozy we krwi i kontroli w systemie POCT wraz z dzierżawą glukometrów i oprogramowania do zarządzania glukometrami w integracji z systemem informatycznym Szpitala pkt. 21**

Pytanie 5. Czy zamawiający posiada / używa na oddziałach opasek identyfikacyjnych dla pacjentów, które zawierają kod kreskowy pozwalający na identyfikację pacjenta w systemie HIS ?

**Odpowiedź: Zamawiający używa opaski identyfikacyjnej aktualnie bez kodu kreskowego. Kod zostanie skonfigurowany zgodnie z wytycznymi wykonawcy.**

**Dotyczy: Załącznik nr 1B (PARAMETRY GRANICZNE) OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH OPROGRAMOWANIA DO ZARZĄDZANIA GLUKOMETRAMI pkt. 6**

Pytanie 6. Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z HIS oraz dostęp do internetu w celu wdrożenia oraz serwisu zdalnego ? Oferowany system wymaga do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o materiałach zużywanych, kontrolach, oraz serwisem zdalnym. Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach.

| URL                           | IP               | Port          | Typ        | Description                                         |
|-------------------------------|------------------|---------------|------------|-----------------------------------------------------|
| *.navify.com                  | 193.58.155.0/24  | 443           | CloudFlare | Main connections enabling Remote Service            |
| *.navify.com                  | 193.228.103.0/24 | 433 (514/541) | CloudFlare | Current/future setup using Cloudflare               |
| remoteservice.roche.com       | 62.209.44.11     | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| remoteservice-gas1.roche.com  | 62.209.44.21     | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| remoteservice-gas2.roche.com  | 62.209.44.22     | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| remoteservice-gas3.roche.com  | 209.202.167.19   | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| remoteservice-gas4.roche.com  | 209.202.167.20   | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| remoteservice-gas5.roche.com  | 120.136.45.231   | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| remoteservice-gas6.roche.com  | 120.136.45.230   | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| remoteservice-gas15.roche.com | 35.76.193.4      | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| remoteservice-gas16.roche.com | 52.193.219.53    | 443           | Direct     | Dedicated connections enabling Remote Support       |
| rin-cm-*.dia.roche.com        | 52.178.37.238    | 514 / 541     | Direct     | Dedicated connections enabling FortiGate management |
| teleservice.roche.com         | 196.3.50.39      | 443 / 80      | HTTP       | Dedicated connection to TSN                         |
| remoteservice-dr.roche.com    | 209.202.167.21   | 443           | Direct     | Axeda Disaster Recovery                             |

**Odpowiedź: Tak, zamawiający udzieli dostępu.**

**Dotyczy: Załącznik nr 1B (PARAMETRY GRANICZNE) OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH OPROGRAMOWANIA DO ZARZĄDZANIA GLUKOMETRAMI pkt. 7**

Pytanie 7. Specjalistyczna dokumentacja techniczna, przeznaczona dla specjalistów i inżynierów branży IT, dotycząca integracji oraz komunikacji systemów medycznych za pomocą protokołów HL7, ASTM, DICOM itp. tworzona jest w języku angielskim. Przygotowywanie jej w języku polskim traci jej przydatność oraz sens techniczny. Czy Zamawiający w związku z w/w argumentacją wyrazi zgodę na dostarczenie tego typu dokumentacji tj. dokumentacji technicznej integracji w języku angielskim ?

**Odpowiedź: Tak, zamawiający wyrazi zgodę.**

**Dotyczy: Załącznik nr 1B (PARAMETRY GRANICZNE) OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH OPROGRAMOWANIA DO ZARZĄDZANIA GLUKOMETRAMI pkt. 11**

Pytanie 8. Czy zamawiający posiada infrastrukturę Wi-Fi na oddziałach gdzie planowana jest instalacja analizatorów do profesjonalnego pomiaru poziomu glikemii ?

**Odpowiedź: TAK.**

**Dotyczy: Załącznik nr 1B (PARAMETRY GRANICZNE) OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH OPROGRAMOWANIA DO ZARZĄDZANIA GLUKOMETRAMI pkt. 11**

Pytanie 9. Prosimy o wskazanie producenta oraz modelu urządzeń sieci bezprzewodowej używanych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Kontroler Mikrotik CCR1036-12G-4S. Punkty dostępu Mikrotik cAPac**

**Dotyczy: Załącznik nr 1B (PARAMETRY GRANICZNE) OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH OPROGRAMOWANIA DO ZARZĄDZANIA GLUKOMETRAMI pkt. 11**

**Pytanie 10:** Czy Zamawiający udostępni w swoich zasobach zgodnie z poniższymi parametrami serwery wirtualne (maszyny wirtualne) wraz z licencją na system Windows Server w celu instalacji systemu IT do zarządzania całym rozwiązaniem?

| <u>1.VM</u>                   | <u>2.VM</u>                   |
|-------------------------------|-------------------------------|
| OS: Windows Server 2022 (x64) | OS: Windows Server 2022 (x64) |
| CPU: 4 cores - 2-3 GHz        | CPU: 4 cores - 2-3 GHz        |
| RAM: 12-16 GB                 | RAM: 8 GB                     |
| HDD: 500 GB                   | HDD: 100 GB                   |

**Odpowiedź: TAK.**

Pytanie 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)?

*Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.*

**Odpowiedź: Tak po wcześniejszych uzgodnieniach Zamawiającego i Wykonawcy.**

Pytanie 12. Czy Zamawiający zgodzi się by Wykonawca nie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie instalacji, które wynikają ze zmian podjętych przez Zamawiającego już w czasie jej trwania, w szczególności dotyczy: zmiany konfiguracji lub umiejscowienia aparatów w pomieszczeniu laboratorium

**Odpowiedź: TAK**

### **Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy**

Pytanie 13. par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia? Ewentualnie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie przesłanek uprawniających do odstąpienia?

Odstąpienie od umowy bez wskazania jakiejkolwiek przyczyny powoduje narażenie Wykonawcy na straty, które Wykonawca może wkalkulować w cenę oferty co ostatecznie jest zjawiskiem niekorzystnym dla Zamawiającego. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt 4) PZP w umowach należy określić minimalną wielkość świadczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy i par. 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:**

**5. Zamawiający zastrzega prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku dwukrotnego nie zrealizowania przez Wykonawcę dostawy w terminie , o którym mowa par. 2 ust. 3 i par. 3 ust. 1 niniejszej umowy po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego 5 dniowego terminu.**

Pytanie 14. par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

**Odpowiedź: TAK**

Pytanie 15. par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

**Odpowiedź: TAK.**

Pytanie 16. par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację terminu płatności do 30 dni od daty dostarczenia faktury?

**Odpowiedź: NIE.**

Pytanie 17. par. 5 ust.1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?

Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Pytanie 18. par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Pytanie 19. par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar umownych do „20%”?

Zaproponowana przez Zamawiającego wartość w sposób ewidentny odbiega od wartości przyjmowanych na rynku, nie stanowiąc mechanizmu ochronnego dla Wykonawcy, przewidzianego przez ustawodawcę. Należy zauważyć, że w sytuacjach, gdy szkoda przewyższa zastrzeżone kary, Zamawiający może dochodzić odpowiedzialności uzupełniającej na zasadach ogólnych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Pytanie 20. par. 6 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia, tak aby poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy uprawniający Stronę umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosił 5%?

Uzasadnienie: Zawarte postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy zostały sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy umowy. Nowa treść par. 6 ust. 9 otrzymuje brzmienie:**

**..9.** Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy uprawniający Stronę umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na poziomie 10% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia zawarcia umowy. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia określa się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy o 10 %.

Pytanie 21. par. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

“Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:



1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania.”

**Odpowiedź: TAK.**

Pytanie 22. par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu:

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

**Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy par. 7 ust.2.**

Pytanie 23. par. 7 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie 24. brak regulacji w umowie:** W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego obejmującego dzierżawę aparatów, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie, czy Zamawiający planuje powierzyć Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych?

Jeśli tak, czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia, oraz do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych według załączonego wzoru?

W przypadku braku zgody, zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych oraz odpowiednie wydłużenie terminu zadawania pytań do udostępnionego wzoru umowy.

**Odpowiedź: Brak załączonego wzoru umowy. Umowa zostanie podpisana po wyborze najkorzystniejszej oferty. W sprawie umowy proszę o kontakt z Inspektorem Ochrony Danych robert.tomza@szpital-brzozow.pl**

**Z-ca DYREKTORA**  
d/s Administracyjno-Technicznych  
*mgr inż. Piotr Piławski*